
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 2254, de 25 de novembro de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no D.O.U. de 05
subsequente;

23.11.2015

considerando o Memorando n" 2I6/20I5-PROGRAD, datado de

RESOLVE

I - alterar na Portaria n° 945. de 28.04.2015, que designa a Comissão de
Institucionalização e Integração do AVA - Moodle - ao Sistema Acadêmico da UTFPR:

a) incluir NEWTON CARLOS WILL, Matrícula SIAPE n° 3659055,
Professordo Magistério Superior, representandoo Càmpus Dois Vizinhos;

b) incluir GUSTAVO YUJI SATO, Matricula SIAPE n° 2902342,
Professor do Magistério Superior, representando o Câmpus Francisco Beltrão;

c) substituir FELIPE ROSEIRO COGO por PAULO HENRIQUE
SABO. Matrícula SIAPE n° 1911573, Professor do Magistério Superior;

d) substituir DAVI BERNARDO SILVA por GUILHERME
R1CK.EN MATTIELLO, Matricula SIAPE n° 1978228, Técnico de Tecnologia da Informação;

e) substituir DANIEL ERNESTO WAGNER por SOLANGE
CHIOCCARELLO, Matricula SIAPE n° 6393703. Analista de Tecnologia da Informação;

f) substituir CÉSAR ALFREDO CARDOSO e RAINER TESTA
MEDRADO por EVERTON COIMBRA DE ARAÚJO, Matrícula SIAPE n° 2504522, Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;

g) substituir MONICA HOELDTKE PIETRUCHINSKI por
ROGÉRIO RANTHUM, Matrícula SIAPE n° 2297784, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico:

II - prorrogar os trabalhos da comissão até 28.02.2016.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

bsui
fi CARLOS]EDUARDO CANTARELLI

Reitor


